ПРОТОКОЛ

Совещания Совета кластеров Санкт-Петербурга в Комитете по промышленной

политике и инновациям Санкт-Петербурга

Период проведения:

Место проведения:

10.06.2019, 11:00-13:20

Санкт-Петербург,

        Новгородская ул., д. 20, литера А, зал 3

На заседании присутствовало22человека (список прилагается – Приложение 1).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О деятельности кластеров Санкт-Петербурга и ходе реализации

совместных кластерных проектов.

Докладчики: Зинина Марина Геннадьевна, Директор центра кластерного развития

Санкт-Петербурга;

Скачков Михаил Михайлович, Генеральный директор

Санкт-Петербургской ассоциации предприятий радиоэлектроники;

Макаров Валентин Леонидович, Президент НП «РУССОФТ»;

Андрианова Наталия Владимировна, Генеральный директор

ООО «Энергомаркет»;

Питиримов Николай Владимирович, Сопредседатель Совета кластеров

Санкт-Петербурга, Председатель Совета НП «Городское объединение

домовладельцев»;

Зазимко Вадим Николаевич,  Генеральный директор

ООО «Управляющая Компания «Композитный Кластер Санкт-

Петербурга»;

Адашкевич Юлия Всеволодовна, Генеральный директор НП «Кластер

станкоинструментальной промышленности Санкт-Петербурга»;

Хаустов Николай Анатольевич, Исполнительный директор Ассоциации

«Инновационно-промышленный кластер транспортного

машиностроения «Метрополитены и железнодорожная техника»;

Свиридова Майя Евгеньевна, Председатель Совета кластеров

Санкт-Петербурга, директор Союза «Автопром Северо-Запад»;

Кондрашов Захар Константинович, Председатель совета директоров

Промышленного кластера производителей средств электронно-

вычислительной техники Санкт-Петербурга;

Гургенидзе Александр Теймуразович, председатель координационного

совета «Промышленный кластер робототехнических эко-систем»;

Кокотков Вадим Викторович,

Чагин Дмитрий Алексеевич, Директор Союза «Медико-

Фармацевтические Проекты. XXI Век»

2. О деятельности Совета кластеров Санкт-Петербурга,

планмероприятий на 2019 год.

Докладчик: Свиридова Майя Евгеньевна, Председатель Совета кластеров

Санкт-Петербурга, директор Союза «Автопром Северо-Запад»

3. О предложениях в нормативно-правовые акты Санкт-Петербурга,

регламентирующие закупку из средств бюджета Санкт-Петербурга продукции,

произведенной участниками кластеров Санкт-Петербурга

Докладчики: Скачков Михаил Михайлович, Генеральный директор

Санкт-Петербургской ассоциации предприятий радиоэлектроники

Зазимко Вадим Николаевич,  Генеральный директор ООО «Управляющая

Компания «Композитный Кластер Санкт-Петербурга»

Питиримов Николай Владимирович, Сопредседатель Совета кластеров

Санкт-Петербурга, Председатель Совета НП «Городское объединение

домовладельцев»

4. Обсуждение

РЕШИЛИ:

1. Совету кластеров Санкт-Петербурга предоставить в Комитет по промышленной

политике и инновациям Санкт-Петербурга предложения по внесению поправок в

Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 №44.

Ответственный: Свиридова М.Е., Скачков М.М., Хаустов Н.А.

Срок: 19.06.2019

2. Совету кластеров Санкт-Петербурга предоставить в Комитет по промышленной

политике и инновациям Санкт-Петербурга предложения о мероприятиях по борьбе с

контрафактной продукцией.

Ответственный: Свиридова М.Е., Зазимко В.Н.

Срок: 19.06.2019

3. Совету кластеров Санкт-Петербурга предоставить в Комитет по промышленной

политике и инновациям Санкт-Петербурга предложения в нормативно-правовые акты

Санкт-Петербурга, регламентирующие закупку из средств регионального бюджета

продукции, произведенной участниками кластеров.

Ответственный: Свиридова М.Е., Питиримов Н.В.

Срок: 19.06.2019

Председатель

Совета кластеров Санкт-Петербурга                                       М.Е. Свиридова

Сопредседатель

Совета кластеров Санкт-Петербурга                                        Н.В. Питиримов

Секретарь

Совета кластеров Санкт-Петербурга                                        М.Г. Зинина

Чагин Д.А.

Зазимко В.Н.

Гургенидзе А.Т.

Андрианова Н,В.

Адашкевич Ю.В.

Кондрашов З.К.

Макаров В.Л.

Скачков М.М.

Хаустов Н.А.

Приложение 1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ СОВЕЩАНИЯ

от Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга

1. Калабин
Юрий Юрьевич

- Председатель

2. Губарев
Алексей Дмитриевич

- начальник Управления развития территорий

и сопровождения проектов

3. Алексеенко
Мария Алексеевна

- начальник отдела развития высокотехнологичных

отраслей промышленности

4.

Кириллов
Михаил Алексеевич

- ведущий специалист отдела развития

высокотехнологичных отраслей промышленности

5.  Скибина Алена -

отдел развития высокотехнологичных отраслей

промышленности

6.  Буряков Дмитрий
Александрович

-

Директор СПБ ГУКУ «Дирекция по сопровождению

промышленных проектов»

от АО «Технопарк Санкт-Петербурга»

5. Соколов
Андрей Александрович

- генеральный директор

6. Зинина
Марина Геннадьевна

- Директор Центра кластерного развития

Санкт-Петербурга

7. Куртышева
Мария Петровна

- Консультант – эксперт по работе с МСП

Центра кластерного развития  Санкт-Петербурга

от кластеров Санкт-Петербурга

8. Чагин

Дмитрий Алексеевич

- директор Союза «Медико-фармацевтические проекты.

XXI век»

(Кластер медицинской, фармацевтической

промышленности, радиационных технологий)

10. Зазимко

Вадим Николаевич

- генеральный директор ООО «Управляющая Компания

«Композитный Кластер Санкт-Петербурга»

(Композитный Кластер Санкт-Петербурга)

11. Свиридова

Майя Евгеньевна

- директор Союза «Автопром Северо-Запад»

(Кластер Автопром Северо-Запад)

12. Питиримов

Николай Владимирович

- заместитель председателя совета директоров

Международного Консорциума «Санкт-Петербургский

Кластер Чистых технологий для городской среды»

(Санкт-Петербургский кластер чистых технологий для

городской среды»)

13. Кузьменко

Святослав Владимирович

- исполнительный директор, член совета директоров

Международного Консорциума «Санкт-Петербургский

Кластер Чистых технологий для городской среды»

(Санкт-Петербургский кластер чистых технологий для

городской среды»)

15. Гургенидзе

Александр Теймуразович

- председатель координационного совета «Промышленный

кластер робототехнических эко-систем»

(Промышленный кластер робототехнических эко-

систем)

16. Андрианова

Наталия Владимировна

- генеральный директор ООО «ЭнергоМаркет»

(Кластер развития инноваций в энергетике и

промышленности)

17. Адашкевич

Юлия Всеволодовна

- генеральный директор НП «Кластер

станкоинструментальной промышленности

Санкт-Петербурга»

(Кластер станкоинструментальной промышленности

Санкт-Петербурга»)

18. Кондрашов

Захар Константинович

- председатель совета директоров Промышленного кластера

производителей средств электронно-вычислительной

техники Санкт-Петербурга

(Промышленный кластер производителей средств

электронно-вычислительной техники Санкт-Петербурга)

19. Макаров

Валентин Леонидович

- президент НП «РУССОФТ»

(Кластер развития информационных технологий,

радиоэлектроники, прибор

остроения, средств связи и инфотелекоммуникаций

Санкт-Петербурга)

20. Кокотков

Вадим Викторович

- вице-президент ООО «Би Питрон»

(Кластер развития информационных технологий,

радиоэлектроники, приборостроения, средств связи и

инфотелекоммуникаций Санкт-Петербурга)

21. Скачков

Михаил Михайлович

- генеральный директор Санкт-Петербургской ассоциации

предприятий радиоэлектроники

(Кластер развития информационных технологий,

радиоэлектроники, приборостроения, средств связи и

инфотелекоммуникаций Санкт-Петербурга)

22. Хаустов

Николай Анатольевич

- Исполнительный директор Ассоциации «Инновационно-

промышленный кластер транспортного

машиностроения«Метрополитены и железнодорожная

техника»

(Кластер «Метрополитены и железнодорожная

техника»)